OSP.1.2021    							               Zagórzany, dnia 13.07.2021 r.

Zamawiający:

Ochotnicza Straż Pożarna w Zagórzanach
Zagórzany 207
38-333 Zagórzany
           
[bookmark: _Hlk62481551]
Odpowiedzi na zapytania wykonawców dotyczące treści SWZ

[bookmark: _Hlk68181958]"Dostawa średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego z napędem 4x4 oraz funkcją do ograniczania stref skażenia dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Zagórzanach”

Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. 2021 poz. 1129 ze zm.) – dalej: ustawa Pzp, wykonawcy zwrócili się do zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ.

W związku z powyższym, zamawiający udziela następujących wyjaśnień:

1. Czy Zamawiający dopuści pojazd z silnikiem o mocy 286 KM?
Uzasadnienie: większa moc silnika w pojeździe powoduje większe zużycie paliwa.
Zamawiający tym samym naraża się na wyższe koszty eksploatacji samochodu


Odpowiedź: Zamawiający nie dopuści pojazdu z silnikiem o mocy 286KM.


2. Czy Zamawiający dopuści urządzenie dźwiękowe z min. 3 modulowanymi tonami?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuści urządzenia dźwiękowego z min. 3 modulowanymi tonami.


3. Czy Zamawiający wyrazi zgodę, by tylne lampy nie były wbudowane w obrys pojazdu?
Uzasadnienie: Zamontowane lampy nie przekraczają obrysu pojazdu, ale nie są
fizycznie wbudowane w poszycie (mocowane są na poszyciu). Państwa wymóg
pochodzi bezpośrednio z opisu jednego z producentów pojazdów strażackich.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyrazi zgody, aby tylne lampy nie były wbudowane w obrys pojazdu.



4. Czy Zamawiający dopuści pojazd z manualną skrzynią biegów 6+1?
Uzasadnienie: skrzynia biegów 8+1 jest bardziej skomplikowana w obsłudze, co
niewątpliwie przekłada się na komfort jazdy kierowcy.

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuści pojazdu z manualną skrzynią biegów 6+1.




5. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie pojazdu z mechanicznym zawieszeniem
kabiny?
Uzasadnienie: Zawieszenie mechaniczne jest stosowane przez większość producentów
podwozi. Jest ono równie komfortowe dla załogi oraz mniej awaryjne, a w razie usterki
koszty naprawy są zdecydowanie niższe niż w przypadku zawieszenia pneumatycznego.

Odpowiedź: Zamawiający zgodnie z zapisem w Specyfikacji Warunków Zamówienia, załącznik nr7 do SWZ, szczegółowy opis przedmiotu zamówienia pkt. 2.14 Zamawiający dopuszcza kabinę zawieszoną mechanicznie i pneumatycznie. 

6. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie pojazdu bez alarmu dźwiękowego
otwartych podestów, żaluzji, wysuniętego masztu, załączonego gniazda ładowania
i otwartej skrzyni dachowej, które podczas prowadzenia akcji bywają uciążliwe?
Uzasadnienie: W kabinie będzie zainstalowana skuteczna sygnalizacja świetlna
informująca kierowcę i dowódcę. Wymóg komunikatów głosowych wpływa na dyskomfort
kierowcy podczas akcji, kiedy pojazd jest uruchomiony, szczególnie uwzględniając fakt
że komunikaty zapętlają się. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyrazi zgody na dostarczenie pojazdu bez alarmu dźwiękowego otwartych podestów, żaluzji, wysuniętego masztu, załączonego gniazda ładowania.
Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie pojazdu bez alarmu dźwiękowego otwartej skrzyni dachowej. 
 
7. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie pojazdu z żądana wysokością
maksymalną, jednak z wpisem na świadectwie dopuszczenia wynoszącym 3286 mm?
Uzasadnienie: powyższe wynika z faktu, iż w trakcie badań mierzony jest najwyższy
możliwy punkt pojazdu, którym jest drabina dwuprzęsłowa. W przypadku jej braku,
wysokość pojazdu jest niższa.

Odpowiedź: Zamawiający zgodnie z zapisem w Specyfikacji Warunków Zamówienia, załącznik nr7 do SWZ, szczegółowy opis przedmiotu zamówienia pkt. 2.20 dopuszcza wysokość całkowitą pojazdu wraz z elementami zamontowanymi na stałe i będącymi w obrysie samochodu wynoszącą 3224 mm.


8. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie pojazdu o długości 8257 mm?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyrazi zgody na dostarczenie pojazdu o długości 8257 mm


9. Czy Zamawiający dopuści, by drabina wejścia na dach została umieszczona po prawej
stronie?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuści, by drabina wejścia na dach została umieszczona po prawej
Stronie.


10. Czy Zamawiający wyrazi zgodę, by przedział autopompy zamykany był za pomocą
rolety?

Zamawiający nie wyrazi zgody, by przedział autopompy zamykany był za pomocą rolety.

11. Czy Zamawiający dopuszcza rozwiązanie w postaci balustrady bocznej dachu
wykonanej z materiałów kompozytowych z oświetleniem LED klasy IP67 zamontowanym
nad każdą ze skrytką?
Uzasadnienie: wymóg dotyczy opisu technologii wykonania i w żadnym wypadku nie
opisuje funkcjonalności jaką dany element ma prezentować. Wymóg nierozłącznej
części osłony dachu z nadbudową pożarniczą powoduje zwiększony koszt naprawy
w przypadku kolizji drogowej czy uszkodzenia przez gałąź w terenie leśnym.

Odpowiedź: Zamawiający zgodnie z zapisem w Specyfikacji Warunków Zamówienia, załącznik nr7 do SWZ, szczegółowy opis przedmiotu zamówienia pkt. 3.9 dopuszcza balustrady boczne dachu wykonane z materiałów kompozytowych lub aluminium jako nierozłączna część z nadbudową
pożarniczą o wysokości min 200 mm.
 

12. Czy Zamawiający dopuści pojazd z autopompą o nieznacznie mniejszej wydajności:
- 2846 l/min. przy ciśnieniu 0,8 MPa dla głębokości ssania 1,5 m
- 429 l/min. przy ciśnieniu 4 MPa?

Odpowiedź: Zamawiający zgodnie z zapisem w Specyfikacji Warunków Zamówienia, załącznik nr7 do SWZ, szczegółowy opis przedmiotu zamówienia pkt. 3.20 dopuszcza autopompę dwuzakresową o wydajności min. 2300 l/min przy ciśnieniu 8 bar i min. 550 l/min przy ciśnieniu 40 bar.




13. Czy Zamawiający dopuści pojazd z zbiornikiem wody o pojemności 3500l i wykonanym
z materiałów kompozytowych?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuści pojazdu ze zbiornikiem wody o pojemności 3500l i wykonanym
z materiałów kompozytowych.



14. Czy Zamawiający wyrazi zgodę, by zbiornik środka pianotwórczego wykonany był
z materiałów kompozytowych?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyrazi zgody, by zbiornik środka pianotwórczego wykonany był
z materiałów kompozytowych.



15. Czy Zamawiający wyrazi dopuści wyciągarkę z obudową kompozytową?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuści wyciągarki z obudową kompozytową.



Zamawiający informuje, że pytania oraz odpowiedzi na nie stają się integralną częścią specyfikacji warunków zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert.
W związku z faktem, że udzielone odpowiedzi nie powodują modyfikacji treści Specyfikacji Warunków Zamówienia, Zamawiający nie przedłuża terminu składania ofert. Wszelkie ustalenia dotyczące miejsca i terminu składania i otwarcia ofert pozostają bez zmian.



Prezes OSP w Zagórzanach
/-/ Janusz Grabowski
[bookmark: _GoBack]
